

Nowe narzędzia kontroli komorników w projekcie ustawy



Minister sprawiedliwości oraz prezesi Sądów Rejonowych otrzymają nowe narzędzia nadzoru nad komornikami m.in. takie założenia znajdują się w projekcie nowej ustawy o komornikach sądowych, który przedstawili premier Beata Szydło i minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro.

- Komornicy powinni rozwiązywać problemy, a nie doprowadzać do nieszczęść ludzkich. Obywatele nie mogą czuć się prześladowani we własnym państwie. Nawet w najtrudniejszych sytuacjach muszą mieć przekonanie, że państwo wyciąga wobec nich rękę - mówiła szefowa rządu.

Zwróciła uwagę, że obywatele nie mogą bać się państwa, muszą czuć się bezpiecznie w swoim kraju. Premier dodała, że działania komorników muszą rozwiązywać problemy, a nie prowadzić do tragedii ludzkich.

Minister Ziobro podkreślił, że projekt ustawy ma podnieść standardy pracy komorników, którzy powinni przestrzegać prawa i standardów etycznych.

- Pani premier Beata Szydło zobowiązała mnie do przygotowania generalnej zmiany, jeśli chodzi o funkcjonowanie komorników w Polsce. To odpowiedź na oczekiwania Polaków — zaznaczył szef resortu sprawiedliwości.

Wśród zmian, jakie wprowadza ustawa znalazło się m.in. zwiększenie nadzoru ministra sprawiedliwości nad komornikami (będzie on mógł wszcząć postępowanie administracyjne i odwołać ze stanowiska komornika, który rażąco naruszył prawo), wprowadzenie realnego nadzoru prezesa Sądu Rejonowego nad komornikami (uzyska on nad nimi prawdziwą władzę, bo dziś kontroluje ich jedynie formalnie). Ponadto minister sprawiedliwości, na każdym etapie postępowania dyscyplinarnego będzie mógł zawiesić komornika w czynnościach. W myśl zaproponowanego projektu wszystkie egzekucje w terenie będą obowiązkowo nagrywane. Komornik będzie mógł wejść do domu dłużnika siłą tylko w asyście policji. Dotychczas komornicy mogli, ale nie musieli prosić o wsparcie policję.

Zmianie ulegnie także okres kontroli komorników. Prezesi sądów będą przeprowadzali kontrole raz na dwa lata (dotychczas odbywała się ona co cztery lata). Projekt zakłada także kontrole ad hock. O każdej kontroli, tej planowanej jak również i nagłej, będą zawiadamiani naczelnicy urzędów skarbowych. Zmiany dotyczą także współpracy z asesorami. Odpowiedzialność za ich prawidłowe działanie spocznie na komornikach. Minister Zbigniew Ziobro wyjaśnił, że 30 proc. komorników to osoby bez wyższego wykształcenia. W myśl nowej ustawy będą oni musieli ukończyć prawo. Ponadto projekt ustawy wprowadza zmiany przepisów postępowania egzekucyjnego w zakresie zajęć ruchomości.

Premier Szydło podkreśliła, że ustawa o komornikach sądowych jest gotowa i jej gabinet chce ją jak najszybciej wprowadzić w życie. Premier Szydło wyjaśniła, że projekt ustawy zostanie przekazany do konsultacji międzyresortowych oraz społecznych. Niewykluczone, że uda się ją przyjąć jeszcze w tym roku.

Izabela Kozłowska

Fot. Twitter Ministerstwa Sprawiedliwości